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O TRIBUNAL DE CONTAS DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO (TCMSP), nos termos da Legislação 
vigente e ainda pelo que preceitua o Edital do Processo Seletivo Público nº 01/2015, tendo como 
acompanhamento e supervisão os membros da Comissão do Processo Seletivo, faz saber que, 
verificada a conclusão dos trabalhos de realização do Processo Seletivo Púbico em tela, e ainda 
certificado de que decorrido os prazos legais não existem recursos pendentes, publica, nesta data, os 
resultados finais do Processo Seletivo Público visando selecionar candidatos ao curso de Pós 
Graduação Lato Sensu em nível de especialização: ”Gestão e Controle Externo das Contas Públicas”, a 
ser ministrado pela ESCOLA SUPERIOR DE GESTÃO e CONTAS PÚBLICAS CONSELHEIRO 
EURÍPEDES SALES (Escola de Contas). 
A lista de resultados finais está relacionada abaixo, contendo o número de inscrição, nome do 
candidato, número do documento de identidade, total de pontos e classificação, tudo de conformidade 
com o disposto no Edital nº 01/2015 do Processo Seletivo Público. 
A lista de resultados finais está publicada na proporção de três vezes o número de vagas disponíveis 
por curso/período. Os demais candidatos habilitados poderão consultar a sua classificação no endereço 
eletrônico www.institutomais.org.br. 
Fica também publicada a lista de resultado final para as vagas reservadas para candidato negros, 
negras ou afrodescendentes. 
 
E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital. 
 
São Paulo, 25 de agosto de 2015. 
 

LISTAS DE RESULTADOS FINAIS POR CURSO/PERÍODO 
 
CURSO 101 - PÓS-GRAD - SERV DO TCM - AULAS SEG/QUARTAS-FEIRAS 
 INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE TOTAL DE PONTOS CLASSIFICAÇÃO 
 0164000197 RAUL SEGUNDO FERNANDES 247902743 64,00 1 
 0164000031 ANTONIO CARLOS MINGRONE 13955871-8 60,00 2 
 0164000053 DANIEL DOS SANTOS 24.536.291-5 54,00 3 
 0164000028 ANDREA MESQUITA MARTINS 251403373 46,00 4 
 0164000058 DIRCEU DE OLIVEIRA MENDES 149802833 44,00 5 
 0164000104 GERSON PINTO RICARDO 14224408 42,00 6 
 0164000173 MICHEL RAFAEL DE ARAUJO 33429874 38,00 7 
 0164000125 JOELMA DE ALMEIDA COELHO 13.093.169-x 30,00 8 
 0164000130 JOSE ROBERTO MASTROENI 4684044 24,00 9 
 
CURSO 102 - PÓS-GRAD - SERV DO TCM - AULAS TER/QUINTAS-FEIRAS 
 INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE TOTAL DE PONTOS CLASSIFICAÇÃO 
 0164000066 EDUARDO EMILIO LANG DI PIETRO 65181475 56,00 1 
 0164000042 CARLOS AUGUSTO ABRÃO DE QUEIROZ 15989300 48,00 2 
 0164000203 RICHARD FLORIDO 292126098 42,00 3 
 0164000123 JOAO VIEIRA BARROS 442581580 40,00 4 
 
CURSO 103 - PÓS-GRAD - SERV PÚB MUNIC. SP - AULAS SEG/QUARTAS-FEIRAS 
 INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE TOTAL DE PONTOS CLASSIFICAÇÃO 
 0164000152 MARCELO RODRIGUES DE LIMA 24259279X 70,00 1 
 0164000192 PEDRO PINTO BRUZZI 288815202 64,00 2 
 0164000144 LUIZ CARLOS FLOSI JUNIOR 12711048-3 62,00 3 
 0164000186 PAULA CRISTINA DE CARVALHO 220448681 60,00 4 



 0164000046 CINTIA HIROMI TENGUAN 11.903.364 58,00 5 
 0164000055 DARCI ALVES DIAS 191003608 54,00 6 
 0164000099 FLAVIO APARECIDO PARDI 11605546-7 54,00 7 
 0164000211 ROSANE SEGANTIN KEPPKE 13453679 50,00 8 
 0164000014 ALINE DE CAMARGO PADINHA 350477528 50,00 9 
 0164000157 MARCO ANTONIO DA SILVA 17665908 48,00 10 
 0164000006 ADRIANA RAMOS DOS SANTOS 43101324x 48,00 11 
 0164000204 RITA DE CASSIA MOREIRA SABELLI 10827326X 46,00 12 
 0164000163 MARIA LUZINEIDE DE ALMEIDA 16978227-X 46,00 13 
 0164000164 MARIA SUENY BORGES DE SOUZA SILVA 268672751 44,00 14 
 0164000082 EMILIO DE SOUZA LIMA 20738216 44,00 15 
 0164000220 SERGIO RICARDO DA SILVA 23642016-1 44,00 16 
 0164000064 EDSON LUIS BATISTA 279778259 44,00 17 
 0164000077 ELISANDRA PETROV 14411511-6 42,00 18 
 0164000223 SIMONE DE AZEVEDO GONZALEZ 277617121 42,00 19 
 0164000212 ROSARIA AMADOR RODRIGUES 20.282.433-0 42,00 20 
 0164000240 VIVIANE F FARIA 297959165 42,00 21 
 0164000092 FELIPE LUZ DOS SANTOS 473142053 42,00 22 
 0164000231 TATIANE CAMPOS QUEIROZ 421764983 42,00 23 
 0164000087 EZION MEDEIROS DE CASTRO 9783055 42,00 24 
 0164000235 THELMA CECILIA DE FELIPPO 4913077-8 38,00 25 
 0164000183 ORNELINO JOSÉ CARDOSO LOPES 11657461-6 38,00 26 
 0164000111 HÉLIO NEVES PEREIRA 222220600 38,00 27 
 0164000117 JEOVA GOMES DA SILVA JUNIOR 393405874 38,00 28 
 0164000238 VANDA SUELI LEITE SFERRA 78582908 36,00 29 
 0164000120 JOÃO ALCÂNTARA CINTAS 137133133 36,00 30 
 0164000169 MARKSON TARCISIO DE SOUZA AMANCIO DE  415529700 36,00 31 
 OLIVEIRA 
 0164000154 MARCIA NUNES VENTINO CARDOSO 23.459.956-X 34,00 32 
 0164000198 REGINA MARIA RICARDO FERNANDEZ 9040089-6 34,00 33 
 0164000153 MÁRCIA CORREIA JUSIUS 28687670x 34,00 34 
 0164000047 CIPRIANO SANTOS DA SILVA 187907031 32,00 35 
 0164000185 PATRICIA YUMI WAKIMOTO 162441587 26,00 36 
 0164000060 EDILENE REGINA MOREIRA LIMA  17434839-3 26,00 37 
 0164000018 ANA CÁSSIA DOS SANTOS SILVA 22.963.775-9 26,00 38 
 0164000137 LUCIANA KULIK CAMARGO 259077008 26,00 39 
 0164000189 PAULO DOS SANTOS 13229844-2 26,00 40 
 0164000143 LUIZ CARLOS ALMEIDA SILVA 16.457.857-2 24,00 41 
 0164000217 SABRINA DE CASTRO AMARAL 429405480 24,00 42 
 
CURSO 104 - PÓS-GRAD - SERV PÚB MUNIC SP - AULAS TER/QUINTAS-FEIRAS 
 INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE TOTAL DE PONTOS CLASSIFICAÇÃO 
 0164000035 BARBARA DAUD JENNER 13.614.275-8 56,00 1 
 0164000024 ANA PAULA VIEIRA DA SILVA 419404144 52,00 2 
 0164000076 ELISABETE REIKO TOKUDA 11.673.486 52,00 3 
 0164000015 ALINE GOMES CODONHO 463903262 48,00 4 
 0164000048 CLAUDIA DA ROSA LIMA ROMUALDO 219120626 48,00 5 
 0164000172 MICHEL GUERRA CAMPOS 43568176X 48,00 6 
 0164000072 ELAINE MARQUES DE ORNELAS 275598056 48,00 7 
 0164000224 SOLANGE MARIA DA SILVA SANTOS 262239954 46,00 8 
 0164000118 JESSICA SOUZA DE BRITO 337260424 46,00 9 
 0164000142 LUIZ AUGUSTO LIMA DE OLIVEIRA 24416563-4 46,00 10 
 0164000156 MARCO ANTONIO ALVES DA SILVA 61589792 44,00 11 
 0164000226 SOLANGE TREWIKOWSKI 89072777 44,00 12 
 0164000213 ROSELI APARECIDA MAGALHÃES ANGELO 9.692.194-8 44,00 13 
 0164000199 RENAN OLIVEIRA ANDRADE 437752690 44,00 14 
 0164000095 FERNANDA SOLIGA VOLTAM 323087589 44,00 15 
 0164000061 EDILSON REBELLO 1598169*20 42,00 16 
 0164000234 THAIS ROBERTO DA SILVA 236873374 42,00 17 
 0164000020 ANA CRISTINA MENDES DOS SANTOS 453288947 42,00 18 
 0164000227 TALITHA BARRETO DE MATOS SILVA MAROTA 330237688 42,00 19 
 0164000091 FAGNER ELIAS DOS SANTOS 30360055X 42,00 20 
 0164000079 ELOISA SARAIVA CESARINI 13245466 40,00 21 
 0164000113 IZABELLA NEVES TOMINAGA 484173091 40,00 22 
 0164000088 FABIANA SANTOS DE PAULA SILVA 355003971 40,00 23 
 0164000214 ROSEMEIRE VOLPE 162219088 40,00 24 
 0164000150 MARCELO COSENTINI 142545971 40,00 25 
 0164000136 LUCELENE APARECIDA JULIANI 186131343 38,00 26 
 0164000005 ADRIANA LACERDA SANTOS 332244064 38,00 27 
 0164000003 ADELENA VIEIRA DA SILVA 396504012 38,00 28 
 0164000002 ADALBERTO DEVITTO BARRELLA 115358067 38,00 29 
 0164000200 RENATA FARIAS FREIRE DE SOUZA 329490680 38,00 30 
 0164000124 JOAQUIM CARLOS HONORATO 13275273 34,00 31 
 0164000102 GENAIR SOARES FERNANDES 537958010 34,00 32 
 0164000069 EDUARDO TIMÓTEO GOMES FONSECA 5035487-5 32,00 33 
 0164000151 MARCELO RIBEIRO FONTES 17162145 32,00 34 
 0164000138 LUCILENE FREITAS PRATES 429329337 32,00 35 
 0164000139 LUCÍLIA BANAR 21418836-X 32,00 36 
 0164000140 LUCINEIDE DE SOUZA MORAIS 536749644 30,00 37 
 0164000019 ANA CLAUDIA NASSAR E SILVA ALEXANDRINO  229992389 28,00 38 
 DOS SANTOS 
 0164000129 JOSE HENRIQUE BRAGA 7431523-7 26,00 39 
 0164000210 ROSANA MARZOLA SAMPAIO 169910787 26,00 40 
 0164000202 REUVA SILVANIA EUGENIO VIANA 290404563 26,00 41 
 0164000191 PAULO ROBSON RIBEIRO TEIXEIRA 32.293.715-2 26,00 42 
 0164000187 PAULA REGINA BONIFÁCIO DOS SANTOS 24.486.903-0 26,00 43 



 0164000178 NATÁLIA VERNILLO MILITÃO 292886573 24,00 44 
 0164000009 ALDO ANTUNES DE FARIA SODRÉ 7933208 24,00 45 
 
 
CURSO 105 - PÓS-GRAD - SOC EM GERAL - AULAS SEG/QUARTAS-FEIRAS 
 INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE TOTAL DE PONTOS CLASSIFICAÇÃO 
 0164000239 VINICIO VOLPI GOMES 439890603 68,00 1 
 0164000109 GUILHERME AFONSO GOMES DOS SANTOS 34105273-5 64,00 2 
 0164000179 NÉJELA CRISTINA PEDRO TARGHETTA 7.710.772-X 62,00 3 
 0164000166 MARICELSO MANOEL VILA NOVA 405981569 62,00 4 
 0164000128 JOSÉ GERALDO DOS SANTOS 10773532 62,00 5 
 0164000167 MARINA OLIVEIRA DOS SANTOS 26183169-0 56,00 6 
 0164000083 ERNANDES DA CUNHA FILHO 18189895 54,00 7 
 0164000147 MAGNO APARECIDO DE SOUZA 411596986 52,00 8 
 0164000162 MARIA LUISA DO VALE OZKALUSTYAN 14794378 50,00 9 
 0164000107 GLEYSON ARLEI DE OLIVEIRA 261792891 48,00 10 
 0164000236 THELMA PANESSA GASQUES 7.601.218-9 46,00 11 
 0164000105 GILVAN XAVIER DA CRUZ 66237075 46,00 12 
 0164000090 FABIO JOSE DA COSTA 281475155 44,00 13 
 0164000126 JOSÉ AUGUSTO DIP 4.195.898-6 42,00 14 
 0164000170 MAURICIO PLAGGERT FALKENBURG 22392012 38,00 15 
 0164000190 PAULO FRANCISCO DOS SANTOS 249097886 38,00 16 
 0164000041 CÂNDIDA DA CONCEIÇÃO 36954707-X 36,00 17 
 0164000245 ZENILDA CRISTINA DA SILVA SANTIAGO 202138811 36,00 18 
 0164000174 MIRIAM ASHKENAZI 17905892 34,00 19 
 0164000135 LETICIA SOARES HONÓRIO 46954512-4 34,00 20 
 0164000243 WAILTON BARBARA DA CRUZ 15.168.862-X 34,00 21 
 0164000040 CAMILA RODRIGUES PESSUTTI 462313116 30,00 22 
 0164000039 BRUNO GIOVANNI TROMBINI UNGARETTI 436908116 28,00 23 
 0164000001 ABENAIDE GONZAGA DE LIMA 11279916-4 26,00 24 
 0164000007 ALAN CARNEIRO MEDEIROS 253389707 24,00 25 
 
CURSO 106 - PÓS-GRAD - SOC EM GERAL - AULAS TER/QUINTAS-FEIRAS 
 INSCRIÇÃO NOME IDENTIDADE TOTAL DE PONTOS CLASSIFICAÇÃO 
 0164000044 CAROLINA SILVIA MALUF 48463148-2 78,00 1 
 0164000146 LUIZ GUSTAVO DE OLIVEIRA VIEIRA 24102450-X 72,00 2 
 0164000022 ANA NAZARÉ AP.MARQUES 460396250 64,00 3 
 0164000171 MAXIMILIANO INACIO RAMOS 250550726 64,00 4 
 0164000101 GABRIELA SANTOS NEVES 467988535 56,00 5 
 0164000084 EVA VILMA FERREIRA 12.259.895-7 54,00 6 
 0164000122 JOÃO VICTOR TEIXEIRA GALVÃO 37.310.429-7 54,00 7 
 0164000074 ELIANE CRISTINA DO NASCIMENTO 35.236.246-7 54,00 8 
 0164000054 DANIELLE KISHI 325124711 54,00 9 
 0164000073 ELIANE CIRQUEIRA DA SILVA 300810532 52,00 10 
 0164000161 MARIA IZABEL MARIANO LÚCIO 13.320.790-0 48,00 11 
 0164000148 MAGNO MASTERSON DA CONCEIÇÃO 263948602 46,00 12 
 0164000112 HUMBERTO APARECIDO PEREIRA DAMASCENO 10690799-2 46,00 13 
 0164000119 JOANES MANOEL VIEIRA 37975851 44,00 14 
 0164000155 MARCIA REGINA NUNES LEÃO 356291467 44,00 15 
 0164000195 RAISSA MENDES MENEZES 354506936 44,00 16 
 0164000086 EVILANIO BALBINO DE ASEVEDO 16515148 44,00 17 
 0164000228 TAMIRIS CRISTIE BARÃO MUCCI 33565532-4 42,00 18 
 0164000094 FERNANDA GARCIA NORONHA MARTINS 304576074 42,00 19 
 0164000017 ANA CARLA DE CASTRO PASCOAL 26581714-6 42,00 20 
 0164000026 ANDREA DE CÁSSIA CORRÊA FRANCO 320556426 40,00 21 
 0164000115 JEFFERSON GOMES DA SILVA 467472300 40,00 22 
 0164000168 MARIO YOSHINORI TOKUSUMI 572087998 40,00 23 
 0164000033 ARNANDO THOME DA SILVA 244701350 38,00 24 
 0164000132 KELLY SUZANA RIBEIRO 273731920 38,00 25 
 0164000059 DOUGLAS SHIGUEO OTA MOREIRA 363262672 38,00 26 
 0164000182 ORIEN TATESHITA 140784172 38,00 27 
 0164000025 ANANIAS CARDOSO BARRETO 192656454 36,00 28 
 0164000089 FABIO DE ANDRADE 288861152 36,00 29 
 0164000141 LUIS CARLOS ALVES DOS SANTOS 453215476 34,00 30 
 
LISTA DE CANDIDATOS NEGROS, NEGRAS OU AFRODESCENDENTES POR CURSO/PERÍODO 

 CURSO 101 - PÓS-GRAD - SERV DO TCM - AULAS SEG/QUARTAS-FEIRAS 
 INSCRIÇÃO NOME R.G. TOTAL DE PONTOS  CLASSIFICAÇÃO 
 0164000053 DANIEL DOS SANTOS 24.536.291-5 54,00  1 
 
 

 CURSO 102 - PÓS-GRAD - SERV DO TCM - AULAS TER/QUINTAS-FEIRAS 
 INSCRIÇÃO NOME R.G. TOTAL DE PONTOS CLASSIFICAÇÃO 
 0164000042 CARLOS AUGUSTO ABRÃO DE QUEIROZ 15989300 48,00 1 
 
 

 CURSO 103 - PÓS-GRAD - SERV PÚB MUNIC. SP - AULAS SEG/QUARTAS-FEIRAS 
 INSCRIÇÃO NOME R.G. TOTAL DE PONTOS CLASSIFICAÇÃO 
 0164000186 PAULA CRISTINA DE CARVALHO 220448681 60,00 1 
 0164000164 MARIA SUENY BORGES DE SOUZA SILVA 268672751 44,00 2 
 0164000082 EMILIO DE SOUZA LIMA 20738216 44,00 3 
 0164000064 EDSON LUIS BATISTA 279778259 44,00 4 



 0164000240 VIVIANE F FARIA 297959165 42,00 5 
 0164000092 FELIPE LUZ DOS SANTOS 473142053 42,00 6 
 0164000183 ORNELINO JOSÉ CARDOSO LOPES 11657461-6 38,00 7 
 0164000047 CIPRIANO SANTOS DA SILVA 187907031 32,00 8 
 0164000060 EDILENE REGINA MOREIRA LIMA  17434839-3 26,00 9 
 0164000018 ANA CÁSSIA DOS SANTOS SILVA 22.963.775-9 26,00 10 
 
 

 CURSO 104 - PÓS-GRAD - SERV PÚB MUNIC SP - AULAS TER/QUINTAS-FEIRAS 
 INSCRIÇÃO NOME R.G. TOTAL DE PONTOS CLASSIFICAÇÃO 
 0164000156 MARCO ANTONIO ALVES DA SILVA 61589792 44,00 1 
 0164000213 ROSELI APARECIDA MAGALHÃES ANGELO 9.692.194-8 44,00 2 
 0164000234 THAIS ROBERTO DA SILVA 236873374 42,00 3 
 0164000091 FAGNER ELIAS DOS SANTOS 30360055X 42,00 4 
 0164000003 ADELENA VIEIRA DA SILVA 396504012 38,00 5 
 0164000124 JOAQUIM CARLOS HONORATO 13275273 34,00 6 
 0164000187 PAULA REGINA BONIFÁCIO DOS SANTOS 24.486.903-0 26,00 7 
 
 

 CURSO 105 - PÓS-GRAD - SOC EM GERAL - AULAS SEG/QUARTAS-FEIRAS 
 INSCRIÇÃO NOME R.G. TOTAL DE PONTOS CLASSIFICAÇÃO 
 0164000107 GLEYSON ARLEI DE OLIVEIRA 261792891 48,00 1 
 0164000190 PAULO FRANCISCO DOS SANTOS 249097886 38,00 2 
 0164000135 LETICIA SOARES HONÓRIO 46954512-4 34,00 3 
 0164000001 ABENAIDE GONZAGA DE LIMA 11279916-4 26,00 4 
 
 

 CURSO 106 - PÓS-GRAD - SOC EM GERAL - AULAS TER/QUINTAS-FEIRAS 
 INSCRIÇÃO NOME R.G. TOTAL DE PONTOS CLASSIFICAÇÃO 
 0164000073 ELIANE CIRQUEIRA DA SILVA 300810532 52,00 1 
 0164000148 MAGNO MASTERSON DA CONCEIÇÃO 263948602 46,00 2 
 0164000112 HUMBERTO APARECIDO PEREIRA DAMASCENO 10690799-2 46,00 3 
 0164000119 JOANES MANOEL VIEIRA 37975851 44,00 4 
 0164000086 EVILANIO BALBINO DE ASEVEDO 16515148 44,00 5 
 0164000017 ANA CARLA DE CASTRO PASCOAL 26581714-6 42,00 6 
 0164000115 JEFFERSON GOMES DA SILVA 467472300 40,00 7 
 0164000033 ARNANDO THOME DA SILVA 244701350 38,00 8 
 0164000141 LUIS CARLOS ALVES DOS SANTOS 453215476 34,00 9 
 0164000037 BENEDITO ANTONIO PIMENTEL 17185457-3 32,00 10 
 0164000208 RONALDO BRAZ SILVESTRE 356587599 30,00 11 
 0164000145 LUIZ DE SOUZA CARDOZO 4360510 26,00 12 
 0164000242 WAGNER ALVES DE MORAIS  18699416-3 26,00 13 
 0164000065 EDUARDO CUSTODIO LEITE 291258190 24,00 14 
 0164000134 LEANDRO SOUZA ROSA 256025514 22,00 15 
 0164000021 ANA KELY TOMAZ DA SILVA 5713833 20,00 16 

 

 


